“ﬁ AKT-TMEMEL IMI

I SHOQERISE ¥E PERGJEGIESI TT KUFIZUAR \I
" STELIA " SH.P.K. ‘

Une Lirim Torba i biri i Fminit ,datelindja 25.02.1963,banues ne gytetin
Lezhe , ortak i vetem i mbeshtetur ne ligjin nr 7438 dzte I19.II.I992
"

rer shogerite tregtaere " vendosa te themeloje shogerine me pergjegjesi te
kaoftzuat te emertuar " STFLIA " sh.p.k.

Neni I
Shogeria " STELIA " sh.p.k.do te kete seline e =zj ne gytetin Lezhe .
Ajo munde te hape filisle ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise

Neni 2

Objekti i veprimtarise te chogerise eshte:

" Import eksport,tregtim me shumice dhe pekice te artikujbe te ndryshem
industrial dhe ushgimore,frutave dhe perimeve ,mallrave elektroshtepiake,
makineri dhe pajisje te cde 1lloji,linje teknyllogjike per te gjiitha fushat

e prodhimit ,pjese kembimi ner makineri ,materizle te ndyshme ndéertimit,

hidraulike ,higjenosanitare e termoizoluese™.

Shogeria sipas intereszave te s2j ,ne vazhdimesi dc te merret dhe me zktivi-
-tete te tjerza tregtare te cdo 1lloji te lejuara me lig].

Neni 3
Kapitali themelcre 1 shogerise * STELIA * sh.p.k. eshte I00.000(njezindemi})
leke.Ortaku i vetem Lirim Torbz zoteron ICO ¢ te keti] kapiteli.

Neni &

Trejtimi 3 shogerise " STWELIA " sh.p.k do te behet nga coriaku i vetem
z.Lirim Torbe 1 cili do te jete administratori i kesaj cshoserie.

Neni 5
Veprimtarie ekomomiko fihasncisre e shogerise mbyllet me 2I dhjetore te
cde viti.,Administrateri nxjerre bilencin i cili pasyyron sktivitetin finan-
-ciare te shogerise ,ku pas shlverjecs se detyrimeve dhe krijimit te fondit
rezerve vendose per fitimin e shogerice dhe per menyren e aédmini=trimit tij.
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Neni &

fhogeria per nevojet e saj rast pes resti munde te beje punesime‘dﬁkik
respektuar ligjet c¢he aktet nenligjore per punesimet ne Republikem e
Shgiperise dhe per sigurimet shogerore.izarredheniet e punesimit me te
punesuarit rregullohen me kontrzta te rregullts ,per problemet ge nuk
Jane te rregulluars ne keto kontrzts zbatohen sktet ligjore fhe nenligjore
ge rregullojne kete fushe .

Neni 7

Shogeriz do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe I0 viecare me te
drejten e perteritjes se keti] afeti.Ajo mund te shperbehet ne cds kche

dhe para ketij efati per shkege te perligjura.Ne kete rastortzku i vetem
vendos menyrat e likujdimit duke czktuar nje ose me shuma likujdatore

te cileve v percakton ¢he kopetencat ge kene ne kete rast.

Ortaku i vetem i shogerise perbzllcn humbiet deri ne kufirin e vleres se -
kontributit te tij ne kapitslin themelore te shogerise.

Neni &
Rregullat dhe menyrat e funksionimit te chogerise jane te percaktuarz ne
statutin e shogerise ge echite pjese perberese e ketij akt themelimi.

ORTAKU I VETHN

Lezhe me date I6.2.2C00




e s S T A TUT ,
I_SHOQERI'E ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR i
"STELTIA™"™ Sh.p.k. ‘

Forma,emeri, selia,kohezgjatja.

Neni I
Shogeria " STELIA " sh.p.k eshte krijuar nga ortaku i vetem z. Lirim Torba
ne baze te ligjit " Per shogerite tregtare® ,sl dhe te legjislacionit ne
fuqi ge rregullon kete 1loj veprimtarie.Shogeria e ushtrin veprimtarine e saj
ne baze te ekonomise tregut te lire.
Neni 2
Ortaku i vetem themelues i kesaj shoiyerie derdhe kapitalin e tij me gellim
ge te fito] te ardhura nga aktiviteti tregtsre i saj,si dhe te perballoje
™ humbjet deri ne kufirin e vleres s &ontributit ne kapitalin themelore.

Neni 3
Shogeria " STELIA " sh.p.k.eshte perscn juridike che fitone zitesine juri-
~-dike per te vepruar me rregjistrimin e saj ne gjiykaten e rrethit Tirane,
dhe pajisjen me certefikaten e rregjistrimit ne Hegen e Tatimeve te rre-
-thit Lezhe. “

Neni U
Emertimi i shogerise do te jets "STLIA * sh.p.k. dhe pas perfundimit te
formeliteteve do te perdore siglen dhe vulen e =aj.

Neni 5
Selia e shogerise do te jete ne gytetin Lezhe .AjJo munde te hape filiale
ne te gjithe territcrin e Hepublikes Shgiperise konforme kerkesave ligjore.

Neni 6
Kohezgjiatje e veprimtarise shogerise do te Jete IO vjet me te drejte perte-
-ritje pag perfundimit te ketij afati.
Neni 7
Objekti 1 veprimtarise eshte:
- Import eksport,tregtim me shumice dhe pakice te artikujbe industrial
dhe ushgimore,,frutave dhe perimeve ,mallra elektroshtepiake,makineri
dhe pajisje,te cdo 1loji,pjese kembimi per makineri,materiale te ndryshme

ndertimi,hidraulike,higjenosanitare e termoizoluese.
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Kapitali Themelore

Neni 8
Kapitali themelore i shpgerise eshte I0C.00C (njegindemije) leke.Ortaku i
vetem Lirim Torba zoteron I00 ¢ te kXesaj shume te nenshkruar dhe te shly-

-er prej tij.
Neni ¢

Kapitali themelore munde te rritet graduzalisht me zgjerimin e aktivitetit
shogerise me vendim te ortakut te vetem .Fo me pelgimin e tij pjeset e kapi-
-talit themelore jane te transferueshme ne rruge trashigimie ose personave
te tjere.Transferimi 1 kapitalit do te vebtetohet me vertetim noterizl.

Drejtimi dhx ‘mdmini strimi i shogerise

Neni IO
o~ Administratori i shoqgerise do te jete orteku i vetem z.Lirim Torba,i cili
ne cdo kohe ka te drejte zgjedhjen e administratoreve ortzke dhe jo ortake,
caktimin e kopetencave te tyre me perjashtim te atyre ge czktchen me ligj.
Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shogeriise. AL kryen
te gjitha veprimet per drejtimin e shogerise ne interes te saj.Administra-
-tori bene te gjitha ndryshimet ge jane te domosdoshme per zhvillimin e
aktivitetit tregtare si te statimtit,aktit te themelimit etj.Giitheshtu ke
per detyre te sigurcje pasurine e vet ,te jape garanci per mellret ge tre-
geton e sherbimet ge kryen,miratimin e cmimeve e te tarifave,te plotescje
cdetyrimet ndaj shtetit si fhe ato ge rriedhin nga kontratat je =i lidhe
sipas disprzitave ne fiigi. Me zutorizim me shkrim te srtakut te vetem te
shoyerise muncde ta perfeygesnie cdo persontfeter.
Administratori jo ortake pervec detyreve ge i czkton ortaku i vetem ka dhe
™ xeto cdetyra;

~te mireadministroje pssurine e shoyerise

~ te bejie marreveshje me te tretet brenda objiektit te veprimtarise.

- te zbetoje rregulloren e brendeshme te shogerise.

- te pergjigiet per demet ge i sjell shogerise me venrimet e tij.

- te paguhet per punen ge kryen sipss marreveshjes te bere me ortakun

Neni II
Kopetencat wasamblese zzkoneshme dhe te Jashtezskonshme sipas ligjit "pPer
shogerite tregtare"i ushtron teresisht ortaku i vetem themelues z.Lirim Torba
i cili eshte orgeni me i lartei shogerise.
Neni I2

Shogeria " UTELIA "munde te licdhe kontrata me interes reciprok me sektore
shteterore drejteperdrejt,ne tergun e lire si dhe me persona fizike dhe ju-

- ridike vendas dhe te huaj.
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Neni I3

i saj z.Lirim Torba ose persona te tjere te autorizuar prej tij.Te drejtat
dhe detyrimet ge 1indin nga kontratat jane te detyruechme per shogerine.
Ortaku i vetm i shogerise perfagesone shegerine ne tere veprimtarine juridiko
civile sipas kritereve te percaktuara me ligj.

Neni I&
Shogerie pergjigjet per kontributim fiskal,afztet e dercdhjes tij,sizurimet
shogercreeti.Ajo ke te drejte te cele llogari likt jduese prane bankave te
vendit dhe te huaja dhe te kryej veprime likujduesenepermjet tyre,te marre
kredi ne bankat vendase dhe te huaja cipas rregulave ne fugi.
Neni Is
pber pasgyrimin e aktivitetit privat ,administratori ose persona te tjere te
. caktvar prej ti] jane te detyruar te mbajne dokumentacion te rregullt finan-~
-ciare dhe rregjistrat perkates gipas ligjit ge rregullon kete aktivitet.
"jithashtu ai mbane rregiistrat ku rregjistrohen te gjiithe vendimet ge merrem
;ga ana e ti] si dhe administratoret ortake che jo ortake.

Neni 16
Veprimtaria ekonomike e shcogerise mbyllettne muaiin éhjetorete cdo viti.
Administratori ose perscna te caktusr prej tij jane te detyruar ts parajgesin
bilancin vjetore ,reportin e administrimit,dekleraten e te archurave dhe
ti de.ozitojne ne organin financiar te rrethit ku jane te pajisur me certe-~
fikaten perketese te rregjiistrimit per ushtrimin e veprimtarise tregtare,

Neni I7
mUrtaku themelues vendose per chtimin e ortazkeve dhe te perscneve te tjere
ge do te punesohen ne chogeri.Marredheniet e punesimit brenda shogerise
rregullohen me kontrate punesimi ge licdhet mes paleve koneforme ligjit ne
fuii.Ndryshimi ¢he largimi nga puna behet me nje zk#we me shkrim te leshuar
nga administratori.Largimi behet me mbzrimin e afatit te punesimit,per shkak
te shkeljeve te perseritura te disiplinesne pune ose me kerkese e te intere-
susrit.Largini i te punesvarit nga shogeriz behet pasi te kete shlyer te
£Jitha detyrimet monetare dhe materiale.
Neni 18
Pas shlyerjes te detyrimeve fiskale si dhe te detyrimeve te tjera ndaj te
treteve fitimi ngelet ne pronesi te ortakut te vetem z.Lirim Torba.
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Neni I9 N
. Shperberjé e shogerise munée te behet ne cdc kohe per cfardo 1loj shkaku
duke zbatusr te gjithe aktet ligjore dhe nenligjore ge parashikojne nje
veprim te tille.liosmarreveshjet ge 1 1lindin shogerise me personz te tjere fi
fizike e juridike vendas dhe te huaj zgjidhen nga giykata chyiptere vervec
rasteve kur ne kontrate eshte parashikuar ndryshe,

Neni 20
Ne rast shperberje ortsku i vetem vendose mbi menyren e likujdimit duke
caktuar nje ose me chume likujdatore si dhe percaktone perkatesisht dhe
kopetencat ge kane gjate kesaj periudhe.

Neni 21
Per sa nuk shprehet ne statut zbatohen disporitat e ligjit nr 7438 date

- 19.11.1992 "Per shogerite Tregtare” ne vecanti dhe legjislacioni shgiptare
ne pergjithesi,
Statuti eshte hartuar ne kater kopje me fugi te barabarte secili.

CRTAKUIVETEDN

{ Lirim ZEmin Torba )

Lezhe me date I4,2.2000



